LXX INTERPRETES

2. Si enim quis appenderet iram meam.

3. Sed ut videtur verba mea sunt mala.

4. Domini.

Furor. Alias, ira.

5. Quid enim? Numquid frustra onager clamabit, nisi escas requirens?

Numquid et erumpet?

6. Si comedetur panis absque sale?

8. Spem.

9. In finem autem.

10. Sit autem mea civitas sepulcrum.

11. Quod tempus meum, ut sustineat anima mea?

2.

5. Ἐργαστοι.

4.

5.

6.

8.

9.

10. Καὶ ἔσται ἔτι παράκλησίς μου.

11.

THEODOTIO.

2.

3. Laboriosa.

4.

5.

6.

8.

9.

10. Et erit adhuc consolatio mea.

11.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	ΑΚΦΑΑΣ.
אני 15	15.	15.
בבוקיבם 17	17.	17.
הביטו ארחות תבא הרינות 19	19.	19
שכח קני-לבו		
כי-עתה 21	21.	21. Ὅτι νῦν.
מה-נמרצו אבדו-יש 25	25.	25. Τί ἐμοχθηρώθησαν λόγοι εὐ- θεῶς.
פני-בי 28	28.	28.
שבו נא אל-תהי עילה 29	29.	29. Μὴ γίνῃσθε παρανομία.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
15. Fratres mei.	15. Fratres mei.	15.
17. De loco suo.	17. De loco suo.	17.
19. Respexerunt semitas Thema: itinera Saba expectaverunt sibi.	19. Considerate semitas Thema, itinera Saba, et expectate pau- lisper.	19.
21. Quia nunc.	21. Nunc.	21. Quia nunc.
25. Quam roborata sunt eloquia rectitudinis.	25. Quare detraxistis sermoni- bus veritatis.	25. Quam improbi fuerunt ser- mones recti.
28. Respice in me.	28. Præbete aurem.	28.
29. Convertimini nunc ne sit iniquitas.	29. Respondete, obsecro, absque contentione.	29. Ne sitis iniquitas.

Notæ et variæ lectiones ad cap. VI Job.

V. 2. Σ., ὡς εἶθε etc. Drusius.

V. 5. Α., ἐπὶ τοῦτο ῥήματα μου κατεπατήθησαν. Drusius, qui hanc notam adjicit: κατεπατήθησαν, proculcata fuerunt, i. e. spreta et contempta vehementer. Fieri potest ut fallar. Inclino ut credam hunc interpretem edidisse, κατεπόθησαν, id est, absorpta fuerunt. Quod verbum Hebræum עָרַפְתִּי potius denotat. Drusii conjectura libenter adstipulor: cum maxime facilissima sit hujusmodi vocum commutatio. Σ., δια τοῦτο οἱ λόγοι μου κατὰπειροσι. Ita omnes mss. Apud Drusium deest illud, δια τοῦτο. Th., ἐγγυνοσι. Sic Colbert, Regius unus, et Drusius.

V. 4. Α., τοῦ ἱκανοῦ. Τὸ Ἑβρ., Σ., σεδδω. Caveat eruditus lector ne hic illud τὸ Ἑβραϊκόν confundat cum interprete Hebræo, qui passim adfertur hoc libro: nam hic agitur de voce Hebraica σεδδω. Græcis litteris reddita, ut in Hexaplis erat.

Id vero notat Scholiastes codicis Colbertini, qui sic habet, ἀπὸ τοῦ Κυρίου, σεδδω. καίται ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ, ὃ ἐρμηνεύεται, ἱκανόν. Drusius ad vocem τοῦ ἱκανοῦ hæc notat:

« Suspīcor, non affirmo, Aquilæ esse. In edit. Romana Symm., σεδδω. Schol., ἀπὸ τοῦ, ἱκανοῦ. Suspicionem meam jurat, vel potius roborat, quod Exod. v, 5, שָׂדֵי בַאֲלֵי, Α., ἐν Θεῷ ἱκανῶ. Hieron. in Comment. Ezech. 1. Saddai, Aquila, Symmachus, Theodotio ἱκανόν transtulerunt, quod fortem potentemque significat. Idem Epist. 156. Saddai Aquila interpretatur, ἀξιμῶν, quod nos robustum, et sufficientem ad omnia perpetranda possumus dicere. Hoc nomen Dei non certe percipit Philo Byblius in historia Phœnicum, quam Sauchniato composuit lingua patria, cum Saddai Græce redderet, dicens significare ἀγρόν aut ἀγρότητα. Nam perspicue confundit שָׂדֵי